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1. WSTĘP 

Niniejsza instrukcja opisuje działanie aplikacji eWniosekPlus, która umożliwia rolnikowi złożenie 
w formie elektronicznej wniosku o przyznanie płatności na rok 2020.  
 
Przed przystąpieniem do wypełniania Wniosku o przyznanie płatności należy zapoznać się z zasadami 
przyznawania płatności oraz ze szczegółową instrukcją wypełniania wniosku. Informacje te są dostępne 
na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  
 
W aplikacji eWniosekPlus każdy rolnik może złożyć wniosek o przyznanie płatności na rok 2020 wraz 

z wymaganymi załącznikami. Rolnik, który w roku poprzednim składał wniosek o przyznanie płatności 

będzie miał przygotowany wniosek ROBOCZY na podstawie wniosku z roku 2019.  

Aby skorzystać z aplikacji eWniosekPlus koniecznym jest posiadanie loginu i kodu dostępu. Od 

kampanii 2017 dostęp do aplikacji można uzyskać online bez konieczności składania wniosku 

papierowego w Biurze Powiatowym Agencji. Producent przez Internet tworzy nowe konto (w 

przypadku, gdy do tej pory nie posiadał konta), może także w aplikacji eWniosekPlus odblokować konto 

jak również zresetować lub zmienić hasło. 

Uwaga! Należy pamiętać, że konto w aplikacji eWniosekPlus jest przypisane do osoby a nie do 

gospodarstwa, a więc w przypadku np. przejęcia gospodarstwa w ramach spadku gdy rolnik do tej pory 

nie posiadał konta w aplikacji eWniosekPlus należy założyć konto i posługiwać się własnym kontem a 

nie kontem spadkodawcy. 

2. RODZAJE PŁATNOŚCI 

W aplikacji eWniosekPlus rolnik może ubiegać się o: 
▪ przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, tj.: 

− jednolitej płatności obszarowej, płatności za zazielenienie oraz płatności dodatkowej, 

− płatności dla młodych rolników, 

− płatności do krów, 

− płatności do bydła, 

− płatności do owiec, 

− płatności do kóz, 

− płatności do powierzchni upraw roślin strączkowych na ziarno, 

− płatności do powierzchni upraw roślin pastewnych, 

− płatności do powierzchni uprawy buraków cukrowych, 

− płatności do powierzchni uprawy ziemniaków skrobiowych, 

− płatności do powierzchni uprawy chmielu, 

− płatności do powierzchni uprawy truskawek, 

− płatności do powierzchni uprawy pomidorów, 

− płatności do powierzchni uprawy lnu, 

− płatności do powierzchni uprawy konopi włóknistych, 

− płatności niezwiązanej do tytoniu, 

▪ płatności ONW; 

▪ przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (PROW 2014-2020), w tym zachowanie 

zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie; 

▪ przyznanie płatności ekologicznej (PROW 2014-2020); 
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▪ płatności dobrostanowej (PROW 2014-2020); 

▪ pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013) – wniosek o wypłatę; 

▪ premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej (PROW 2014-2020); 

▪ pierwszej premii pielęgnacyjnej do gruntów z sukcesją naturalną (PROW 2014-2020). 

 
Dodatkowo, w przypadku płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (PROW 2014-2020), płatności 
ekologicznej (PROW 2014-2020) oraz płatności dobrostanowej (PROW 2014-2020) można ubiegać się 
o rekompensatę kosztów transakcyjnych. W przypadku płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej 
(PROW 2014-2020) rekompensata kosztów transakcyjnych przysługuje w ramach Pakietu 4. Cenne 
siedliska i zagrożone gatunki ptaków na obszarach Natura 2000, Pakietu 5. Cenne siedliska poza 
obszarami Natura 2000 lub Pakietu 6. Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych roślin w 
rolnictwie, a w przypadku płatności ekologicznej (PROW 2014-2020) oraz płatności dobrostanowej 
(PROW 2014-2020) - w ramach wszystkich pakietów. 

 

 
 

 

 

 

3. TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW 

 

UWAGA: Termin składania wniosków uległ zmianie. 

Wnioski o przyznanie płatności na rok 2020 składa się w terminie: 

od dnia 15 marca do dnia 15 czerwca 2020 r. 

Wniosek o przyznanie płatności może być także złożony w terminie 25 dni kalendarzowych po 
terminie składania wniosków, tj. do dnia 10 lipca 2020 r., jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia, 
licząc od dnia 16 czerwca 2020 r., stosowane będzie zmniejszenie płatności w wysokości 1% należnej 
kwoty płatności. 

Zmiany do wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich (z wyłączeniem zwiększenia liczby 
deklarowanych zwierząt do płatności związanych do zwierząt), płatności niezwiązanej do tytoniu, 
płatności ONW, płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (PROW 2014-2020) (z wyłączeniem 
płatności w zakresie zachowania zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie), płatności 
ekologicznej (PROW 2014-2020), płatności dobrostanowej (PROW 2014-2020), o wypłatę pomocy na 
zalesianie (PROW 2007-2013), przyznanie premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej (PROW 2014-
2020) lub przyznanie pierwszej premii pielęgnacyjnej do gruntów z sukcesją naturalną (PROW 2014-
2020), można składać do dnia 30 czerwca 2020 r. Ostateczny termin składania zmian do wniosku 
upływa w dniu 10 lipca 2020 r., z tym, że złożenie zmiany do wniosku po dniu 30 czerwca 2020 r. 
skutkuje pomniejszeniem płatności o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia. 

UWAGA! 
Należy pamiętać, że wniosek wysłany do ARiMR jest rozpatrywany w takim zakresie w 
jakim żądanie rolnika zostało zgłoszone, tzn. wniosek jest rozpatrywany dla tych 
płatności, zwierząt i działek, które zostały we wniosku zgłoszone do płatności. W 
związku z tym np. w przypadku, gdy rolnik pomimo posiadania działki referencyjnej 
użytkowanej przez niego nie narysuje i nie zgłosi do płatności uprawy, płatność nie 
zostanie ona przyznana. Przed wysłaniem wniosku należy sprawdzić czy wszystkie 
grunty i zwierzęta zostały zgłoszone do płatności. ! 
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Zmiana do wniosku może polegać na dodaniu nowych działek ewidencyjnych lub działek rolnych (wraz 
z wymaganymi dla nich załącznikami) do uprzednio złożonego wniosku o przyznanie danej płatności 
lub dostosowaniu działek zadeklarowanych we wniosku o przyznanie płatności do stanu faktycznego. 
 

Jeżeli od dnia 16 czerwca do dnia 10 lipca 2020 r., rolnik po raz pierwszy deklaruje nowy schemat 
pomocowy (po raz pierwszy zaznacza checkbox wskazujący, że ubiega się o nowe płatności, które nie 
były wskazane we wniosku o przyznanie płatności), taką deklarację traktuje się jak złożenie nowego 
wniosku dla tego schematu pomocowego (zastosowane będzie zmniejszenie płatności). 
 

Uzupełnienie braków we wniosku do dnia 30 czerwca 2020 r. nie skutkuje zmniejszeniem należnych 
płatności. Uzupełnienie braków we wniosku od dnia 1 do 10 lipca 2020 r. skutkuje zmniejszeniem 
płatności w zakresie, którego dotyczą składane uzupełnienia. Wniosek rozpatrywany jest jedynie w 
zakresie, w jakim został on prawidłowo wypełniony oraz złożony w terminie do dnia 10 lipca 2020 r. 
oraz na podstawie dołączonych do niego prawidłowych dokumentów.  
Braki we wniosku oraz na załącznikach i na materiale graficznym (z wyjątkiem błędów oczywistych), 
uzupełnione po dniu 10 lipca 2020 r., nie będą uwzględnione w prowadzonym postępowaniu 
administracyjnym w sprawie przyznania płatności. 
 
Do celów płatności za zazielenienie można dokonać, w należycie uzasadnionych okolicznościach, 
zmiany odnośnie wykorzystania działek rolnych, o ile nie stawia to rolnika w korzystniejszej sytuacji w 
porównaniu do sytuacji wynikającej z wypełnienia obowiązków w zakresie zazielenienia na podstawie 
wniosku pierwotnego. Zmiany mogą być wprowadzane w trakcie trwania okresu wegetacyjnego w 
odniesieniu do zadeklarowanych działek rolnych w zakresie rodzaju uprawy bądź jej położenia. Do 
zmiany do wniosku o przyznanie płatności za zazielenienie rolnik powinien dołączyć sporządzoną w 
formie pisemnej informację o okolicznościach uzasadniających dokonanie tej zmiany (załącznik Z0098 
- Oświadczenie o okolicznościach dokonania zmiany we wniosku o przyznanie płatności za zazielenienie, 
wzór oświadczenia znajduje się na stronie internetowej ARiMR https://www.arimr.gov.pl/pomoc-
unijna/platnosci-bezposrednie.html . Jeżeli wnioskodawca nie może zrealizować praktyki zazielenienia 
w zakresie utrzymywania obszarów proekologicznych (EFA), wówczas może w każdym momencie 
dokonać zmiany elementu proekologicznego. Zmiany elementów proekologicznych są możliwe przy 
spełnieniu następujących warunków: wyłącznie do wysokości odsetka powierzchni zadeklarowanej 
jako EFA we wniosku o przyznanie płatności na rok 2020 (np. jeśli beneficjent zadeklarował 4,5% EFA, 
zmiana jest możliwa do osiągnięcia 4,5%); tylko w ramach działek będących w posiadaniu 
wnioskodawcy, zadeklarowanych przez niego we wniosku o przyznanie płatności na rok 2020; zmiana 
może być dokonywana w zakresie wszystkich rodzajów elementów EFA. 
 
W ramach płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (PRSK) można dokonać zmiany rośliny lub 
mieszanek roślin uprawianych na danej działce rolnej zadeklarowanej w ramach Pakietu 1 lub 6 lub 
wariantu 2.1, bez możliwości zmiany zadeklarowanego we wniosku na danej działce rolnej 
pakietu/wariantu (dostosowanie wniosku do stanu faktycznego). Zmiany te mogą być składanie do 
czasu powiadomienia rolnika o zamiarze przeprowadzenia kontroli na miejscu lub o jakichkolwiek 
niezgodnościach we wniosku. 
 

W ramach płatności ekologicznej (RE) można dokonać zmiany rośliny lub mieszanki wieloletnich traw 
albo mieszanki wieloletnich traw z bobowatymi drobnonasiennymi na danej działce rolnej 
zadeklarowanej w ramach Pakietu 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9 i 11 lub wariantu 4.1.2 i 10.1.2, bez możliwości 
zmiany zadeklarowanego we wniosku na danej działce rolnej pakietu/wariantu (dostosowanie wniosku 
do stanu faktycznego). Zmiany te mogą być składanie do czasu powiadomienia rolnika o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli na miejscu lub o jakichkolwiek niezgodnościach we wniosku. 

 

https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/platnosci-bezposrednie.html
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/platnosci-bezposrednie.html
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W ramach płatności dobrostanowej zmiana do wniosku może dotyczyć wskazania nowych działek 
ewidencyjnych, wyrażenia lub wycofania zgody na udostępnienie przez ARiMR danych teleadresowych 
potencjalnym nabywcom „prosiąt dobrostanowych” lub w przypadku wariantu 1.1. Dobrostan loch – 
zwiększona powierzchnia w budynkach złożenia obowiązkowego załącznika do wniosku którym jest 
Plan poprawy dobrostanu zwierząt.  

Zmiany polegające na zwiększeniu pierwotnie wnioskowanej liczby bydła lub krów bez wcześniejszego 
wycofania danej płatności w całości nie będą uznawane. 

Zmiany związane z wycofaniem części płatności lub zastępowaniem zwierząt mogą być składane  
w terminie późniejszym, przy czym w zakresie wycofania z płatności części wniosku jest to możliwe do 
dnia wydania decyzji lub daty poinformowania o zamiarze przeprowadzenia kontroli na miejscu lub w 
przypadku braku informacji o takim zamiarze do dnia przeprowadzenia kontroli na miejscu.  
W przypadku zastępowania zwierząt należy zachować 14-dniowy termin od zdarzenia powodującego 
konieczność zastąpienia zwierzęcia. 

4. DORĘCZENIE DECYZJI 

Jeżeli decyzja w sprawie przyznania płatności uwzględnia w całości żądanie strony (rolnika lub 
beneficjenta) i nie określa zmniejszeń, wykluczeń lub pozostałych kar administracyjnych oraz nie ustala 
kwot podlegających odliczeniu, decyzję tę doręcza się jedynie na żądanie strony (z wyjątkiem decyzji 
dotyczących pierwszego roku realizacji danego zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego lub 
ekologicznego). Za dzień doręczenia decyzji, w przypadku, gdy strona nie wystąpiła z żądaniem jej 
doręczenia, uznaje się dzień uznania (wpływu) środków finansowych na rachunku bankowym strony 
lub rachunku strony prowadzonym w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej.  

Żądanie doręczenia decyzji składa się do kierownika biura powiatowego ARiMR właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania albo siedzibę strony, w terminie 14 dni od dnia uznania płatności na rachunku 
bankowym strony lub rachunku strony prowadzonym w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-
kredytowej. W przypadku, gdy strona wystąpiła z żądaniem doręczenia decyzji, odwołanie od tej 
decyzji wnosi się w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

5. ZMIANY W ZASADACH PRZYZNAWANIA PŁATNOŚCI W STOSUNKU 
DO ROKU 2019 

Od 2020 roku płatności bezpośrednie, płatność ONW, płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna, 
płatność ekologiczna w przypadku gruntów będących własnością Skarbu Państwa, państwowej osoby 
prawnej, jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowej osoby prawnej będą przysługiwać 
rolnikowi, który na dzień 31 maja danego roku, ma do tego gruntu tytuł prawny. 

Od roku 2020 istnieje możliwość ubiegania się o płatność dobrostanową, która polega na 
rekompensowaniu rolnikowi dodatkowych kosztów oraz utraconych przychodów wiążących się z 
utrzymywaniem zwierząt z zastosowaniem podwyższonych standardów. Płatność dobrostanowa 
przysługuje do loch, tuczników, krów mlecznych oraz krów mamek. 

 

 

 
 


